

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PAINEL

CNPJ: 14.786.920/0001-91
 RUA BASILIO PESSOA, 36
 C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
 Data do Processo Adm.: 03/12/2018
 Processo de Licitação: 2/2018
 Data do Processo: 04/12/2018

Folha: 1/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>					
1	200,00	KG.	Feijão preto tipo 1, de primeira qualidade, isento de mofo, material terroso, sujidades e misturas de outras variedades. embalagem : pacote de 1kg	4,7300	946,0000
2	200,00	PCT	Arroz parabolizado, longo fino, tipo 1, isento de materia terrosa, pedras, fungos e parasitas, livres de materiais estranhos. embalagem com 5 kg	12,6500	2.530,0000
3	200,00	KG.	Farinha de mandioca, tipo 1, seca, branca, crua, isenta de sujidades, parasitas, larvas. não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. embalagens: pacote com 1 kg	5,3130	1.062,6000
4	200,00	PCT	Açucar refinado, especial, isento de sujidades, parasitas e substancias estranhas e ou nocivas. embalagem: plastica resistente com 5 kg	10,7000	2.140,0000
5	200,00	KG.	Fubá fino, enriquecido com ferro e ácido fólico, ausencia de umidade e fermentação, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: com 1 kg	2,4800	496,0000
6	400,00	PCT	Café torrado e moído, tradicional, produzido com grãos selecionados. Embalagem: almofada com selo e certificados ABIC.	10,2630	4.105,2000
7	200,00	KG.	Macarrão tipo caseiro, com ovos, sem estar fermentado ou rançoso. na Embalagem não pode haver misturas de outros tipos de macarrão. Embalagem: pacote 1kg	6,3800	1.276,0000
8	2.400,00	LTS	Leite de vaca integral, teor de gordura 3% UHT, do tipo "longa vida", homogeinizado. não deverá conter qualquer tipo de impurezas ou elementos estranhos. Embalagem: caixa cartonada e aluminizada com 1 Litro e registro no SIF	2,8300	6.792,0000
9	200,00	UND	Óleo vegetal de soja refinado, tipo 1. Embalagem: garrafa pet com 900 ml, resistente lacrada	3,8100	762,0000
10	200,00	PCT	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido folico livre de sijidades, parasitas larvas e sem estar úmida, fermentada e rançosa. Embalagem: com 5kg	8,9470	1.789,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PAINEL

CNPJ: 14.786.920/0001-91
RUA BASILIO PESSOA, 36
C.E.P.: 88543-000 - Painei - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
Data do Processo Adm.: 03/12/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 04/12/2018

Folha: 2/2

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
11	200,00	DUZ	Ovo de galinha, amarelo, grande, fresco, casca íntegra, sem rachaduras e isenta de sujeiras. Embalagem: caixa de papelão ondulado não reutilizada com 12 unidades e registros SIF. com validade mínima de 15 dias a partir da data de entrega.	5,3670	1.073,4000
12	200,00	KG.	Sal refinad, iodado, isento de mofo ou bolores, sujidades e impurezas organicas, com granulação uniforme e cristais brancos, não devendo estar pegajoso ou empedrado. Embalagem: pacote com 1kg e registro MS	1,2770	255,4000
13	200,00	PCT	Biscoito doce, tipo sortido, original, apresentando cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem: com 800gr	6,5800	1.316,0000
14	200,00	KG.	Coxinha da asa de frango, congelado, não temperado, de boa qualidade em pacotes entre 1 kg isento de aditivos ou substancias estranhas ao produto, que sejam improprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. com registro em órgão competente. embalada no momento da entrega, data da embalagem, devidamente selada com especificação de peso, validade do produto e marca/procedencia.	10,4500	2.090,0000
Total Máximo do Lote:					26.634,0000
(Valores expressos em Reais R\$)				Total Máximo Geral:	26.634,0000